
 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.            35 

G E R M A G N O �  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Approvazione dal punto di vista tecnico del progetto esecutivo relativo alle opere di  

                     messa in sicurezza strade comunali di via Santa Lucia e strada Alpe Colla.  

                     CUP: H15F25000560006  

                      

                      

                   

L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì DIECI del mese di DICEMBRE alle ore 12.15,  

Dato atto che la presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri stabiliti dal 

“Regolamento per lo svolgimento delle sedute del consiglio comunale, delle commissioni comunali 

e della giunta comunale in modalità telematica” approvato con Delibera di Consiglio Comunale n° 

10 del 23/05/2022 attraverso l’utilizzo di una piattaforma digitale che consente il rispetto dei criteri 

di cui sopra. 

Risultano partecipanti alla seduta in video conferenza: 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 VITTONI Fabrizio  Sindaco X  

2 VICARIO Mauro Giovanni Assessore X  

3 BIANCHI Alberto Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

Partecipa altresi’ il Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VITTONI Fabrizio assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

• il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze, del 07 

ottobre 2025, disciplina i requisiti e le modalità di accesso al fondo denominato “Fondo investimenti stradali nei piccoli comuni”, di 

seguito “Fondo”, di cui all’articolo 19, comma 1, del decreto-legge 10 agosto 2023, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 

9 ottobre 2023, n. 136, per l’annualità 2025; 

• possono accedere al Fondo i Comuni con una popolazione non superiore a 5.000 abitanti, come risultante dalla popolazione 

definitiva ISTAT al 31 dicembre 2023, così come i Comuni estinti alla data di pubblicazione del presente decreto e confluiti in altro 

Comune possono accedere al Fondo con la denominazione estinta, fermo restando il limite dei 5.000 abitanti del Comune di 

confluenza; 

• L’importo massimo lordo del contributo che può essere concesso a ciascun Comune beneficiario è pari complessivamente ad euro 

150.000,00, per il finanziamento di uno o più interventi di messa in sicurezza e manutenzione di strade comunali; 

• l'Amministrazione Comunale ha ritenuto apportare interventi di messa in sicurezza di strade nel territorio di Germagno; 

• i comuni dovranno avere un progetto di Fattibilità Tecnico Economica o Progetto Esecutivo approvato con Deliberazione di Giunta 

Comunale, e potranno presentare istanza al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Dipartimento per le Opere Pubbliche e le 

Politiche Abitative, attraverso la piattaforma dedicata al seguente link:https://istanzedigitali.mit.gov.it a partire dalle ore 12.00 del 14 

novembre 2025 e fino alle ore 12 di lunedì 15 dicembre 2025; 

 

RICHIAMATA la determinazione del responsabile del servizio tecnico n.129 del 04/12/2025, relativa l’affidamento all'incarico 

dell’Arch. Jacopo Bainotti, con studio tecnico ad Omegna (VB), Via Monte Grappa,12 iscritto all'Albo degli Architetti delle Province 

di Novara e V.C.O. al n. 1704, in data 01/12/2025 ns. prot. n. 2932, ha presentato preventivo relativo alle competenze professionali 

per la redazione del progetto esecutivo, per i lavori di “PROGETTAZIONE ESECUTIVA, INTERVENTO DI MESSA IN 

SICUREZZA STRADE COMUNALI VIA SANTA LUCIA E STRADA ALPE COLLA”, per un compenso professionale 

dell'importo di € 1.350,00= oltre C.I. 4% esente IVA, oltre imposta di bollo, per complessivi € 1.404,00= che conferma per il lavoro 

in oggetto, al quale è stato attribuito il seguente codice CIG: B96B3AE71B; 

 

VISTO il progetto esecutivo delle opere di “MESSA IN SICUREZZA STRADE COMUNALI VIA SANTA LUCIA E STRADA 

ALPE COLLA”, pervenuto a questo ente in data 06/12/2025 prot.n.2997, redatto dell’Arch. Jacopo Bainotti, con studio tecnico ad 

Omegna (VB), iscritto all'Albo degli Architetti delle Province di Novara e V.C.O. al n. 1704, per un importo progettuale complessivo 

di €. 150.000,00= così ripartiti: 

 

Opere a corpo  

Importo a base d'asta        €   111.231,96 

Oneri per la sicurezza       €       2.200,00 

Totale opere        €   113.431,96 

Somme a disposizione 

IVA sui lavori 22%        €     24.955,03 

Progettazione, Direzione Lavori, Contabilità, CRE 

compreso contributi previdenziali      €     4.940,00 

Imprevisti – lavori in economia      €     6.673,01 

Totale somme a disposizione       €   36.568,04 

 

Totale Quadro Economico         € 150.000,00 

 

e si compone degli elaborati di seguito elencati: 

 

Documento A- RELAZIONE GENERALE 

Documento B- QUADRO ECONOMICO 

Documento C- CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO 

Documento D- CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI 

Documento E 1- COMPUTO MERTICO ESTIMATIVO 

Documento E 2- COMPUTO ONERI DELLA SICUREZZA 

Documento E 3- ELENCO PREZZI UNITARI 

Documento E 4- INCIDENZA MANODOPERA 

Documento G- PIANO MANUTENZIONE DELL’OPERA 

Documento H- DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA 

Tavola grafica- TAVOLE GRAFICHE diss. n.26-2025 e 27-2025 

 

DATO ATTO che l’opera per complessivi € 150.000,00=, sarà oggetto di richiesta di contributo ministeriale denominato “Fondo 

investimenti stradali nei piccoli comuni”, di seguito “Fondo”, di cui all’articolo 19, comma 1, del decreto-legge 10 agosto 2023, n. 

104, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 ottobre 2023, n. 136, per l’annualità 2025; 

 

DATO ATTO che il progetto esecutivo è stato regolarmente validato in data 10/12/2025, ai sensi dell'art. art. 42 del DLgs n. 

36/2023; 

 

ATTESO che, ai sensi dell’art. 7 comma 1 lettera c) del D.P.R. n. 380/2001 e smi, l’approvazione del presente progetto, da parte 

della Giunta Comunale, sostituisce il rilascio di permesso a costruire; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 201, comma 2, del T.U. 267/2000, l’intervento non è soggetto alla preventiva approvazione 

del piano economico-finanziario; 

 

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

 



VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, resi ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di approvare il progetto esecutivo dal solo punto di vista tecnico relativo alle opere di “MESSA IN SICUREZZA STRADE 

COMUNALI VIA SANTA LUCIA E STRADA ALPE COLLA”, pervenuto a questo ente in data 06/12/2025 prot.n.2997, redatto 

dell’Arch. Jacopo Bainotti, con studio tecnico ad Omegna (VB), iscritto all'Albo degli Architetti delle Province di Novara e V.C.O. al 

n. 1704, per un importo progettuale complessivo di € 150.000,00= così ripartiti: 

 

Opere a corpo  

Importo a base d'asta        €   111.231,96 

Oneri per la sicurezza       €       2.200,00 

Totale opere        €   113.431,96 

Somme a disposizione 

IVA sui lavori 22%        €     24.955,03 

Progettazione, Direzione Lavori, Contabilità, CRE 

compreso contributi previdenziali      €    4.940,00 

Imprevisti – lavori in economia      €     6.673,01 

Totale somme a disposizione       €   36.568,04 

 

Totale Quadro Economico         € 150.000,00 

 

e si compone degli elaborati di seguito elencati: 

 

Documento A- RELAZIONE GENERALE 

Documento B- QUADRO ECONOMICO 

Documento C- CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO 

Documento D- CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI 

Documento E 1- COMPUTO MERTICO ESTIMATIVO 

Documento E 2- COMPUTO ONERI DELLA SICUREZZA 

Documento E 3- ELENCO PREZZI UNITARI 

Documento E 4- INCIDENZA MANODOPERA 

Documento G- PIANO MANUTENZIONE DELL’OPERA 

Documento H- DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA 

Tavola grafica- TAVOLE GRAFICHE diss. n.26-2025 e 27-2025 

 

3) Di dare atto che l’opera per complessivi € 150.000,00=, sarà oggetto di richiesta di contributo ministeriale denominato “Fondo 

investimenti stradali nei piccoli comuni”, di seguito “Fondo”, di cui all’articolo 19, comma 1, del decreto-legge 10 agosto 2023, n. 

104, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 ottobre 2023, n. 136, per l’annualità 2025; 

 

4) Di dare atto che l’approvazione del progetto esecutivo dal punto di vista tecnico, è obbligatorio per poter accedere al “fondo 

investimenti stradali nei piccoli comuni” potendo presentare istanza al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Dipartimento 

per le Opere Pubbliche e le Politiche Abitative, attraverso la piattaforma dedicata al seguente link:https://istanzedigitali.mit.gov.it; 

 

5) Di dare atto che ai sensi dell’art. 7 comma 1 lettera c) del D.P.R. n. 380/2001 e smi, l’approvazione del presente progetto, da parte 

della Giunta Comunale, sostituisce il rilascio di permesso a costruire; 

 

6)Di disporre la pubblicazione all'Albo On line, per quindici giorni consecutivi, ai sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

7)Di disporre altresì la pubblicazione del presente atto oltre che all’Albo Pretorio on line anche sul sito del Comune di Germagno al 

link “Amministrazione trasparente”, quale condizione di efficacia dello stesso. 

 

8)Di prendere atto che il responsabile del procedimento è il Sindaco Fabrizio Vittoni, (ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023), a cui 

vengono demandate le procedure per le fasi di attuazione dell’intervento e del rispetto della normativa vigente in materia di contratti 

pubblici;  

 

9)Di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013; 

 

10)Di dichiarare con separata votazione unanime la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del D.Lgs. 267/2000 e smi; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                f.to VITTONI Fabrizio                                                                             f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 11/12/2025 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 11/12/2025 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                   f.to Dr. Nella VECA  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 11/12/2025 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li  11/12/2025 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                              f.to  Dr. Nella VECA  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 

18/08/2000, n. 267. 

   

Germagno, li 11/12/2025                                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                       f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 11/12/2025 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                               f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li  11/12/2025 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

             TECNICO                                                                                                     ECONOMICO/FINANZIARIO                                        

  f.to Fabrizio VITTONI                                                                                 f.to  Elena MEDICI 
 

 

   



 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.            35 

G E R M A G N O �  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Approvazione dal punto di vista tecnico del progetto esecutivo relativo alle opere di  

                     messa in sicurezza strade comunali di via Santa Lucia e strada Alpe Colla.  

                     CUP: H15F25000560006  

                      

                      

                   

L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì DIECI del mese di DICEMBRE alle ore 12.15,  

Dato atto che la presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri stabiliti dal 

“Regolamento per lo svolgimento delle sedute del consiglio comunale, delle commissioni comunali 

e della giunta comunale in modalità telematica” approvato con Delibera di Consiglio Comunale n° 

10 del 23/05/2022 attraverso l’utilizzo di una piattaforma digitale che consente il rispetto dei criteri 

di cui sopra. 

Risultano partecipanti alla seduta in video conferenza: 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 VITTONI Fabrizio  Sindaco X  

2 VICARIO Mauro Giovanni Assessore X  

3 BIANCHI Alberto Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

Partecipa altresi’ il Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VITTONI Fabrizio assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

• il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze, del 07 

ottobre 2025, disciplina i requisiti e le modalità di accesso al fondo denominato “Fondo investimenti stradali nei piccoli comuni”, di 

seguito “Fondo”, di cui all’articolo 19, comma 1, del decreto-legge 10 agosto 2023, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 

9 ottobre 2023, n. 136, per l’annualità 2025; 

• possono accedere al Fondo i Comuni con una popolazione non superiore a 5.000 abitanti, come risultante dalla popolazione 

definitiva ISTAT al 31 dicembre 2023, così come i Comuni estinti alla data di pubblicazione del presente decreto e confluiti in altro 

Comune possono accedere al Fondo con la denominazione estinta, fermo restando il limite dei 5.000 abitanti del Comune di 

confluenza; 

• L’importo massimo lordo del contributo che può essere concesso a ciascun Comune beneficiario è pari complessivamente ad euro 

150.000,00, per il finanziamento di uno o più interventi di messa in sicurezza e manutenzione di strade comunali; 

• l'Amministrazione Comunale ha ritenuto apportare interventi di messa in sicurezza di strade nel territorio di Germagno; 

• i comuni dovranno avere un progetto di Fattibilità Tecnico Economica o Progetto Esecutivo approvato con Deliberazione di Giunta 

Comunale, e potranno presentare istanza al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Dipartimento per le Opere Pubbliche e le 

Politiche Abitative, attraverso la piattaforma dedicata al seguente link:https://istanzedigitali.mit.gov.it a partire dalle ore 12.00 del 14 

novembre 2025 e fino alle ore 12 di lunedì 15 dicembre 2025; 

 

RICHIAMATA la determinazione del responsabile del servizio tecnico n.129 del 04/12/2025, relativa l’affidamento all'incarico 

dell’Arch. Jacopo Bainotti, con studio tecnico ad Omegna (VB), Via Monte Grappa,12 iscritto all'Albo degli Architetti delle Province 

di Novara e V.C.O. al n. 1704, in data 01/12/2025 ns. prot. n. 2932, ha presentato preventivo relativo alle competenze professionali 

per la redazione del progetto esecutivo, per i lavori di “PROGETTAZIONE ESECUTIVA, INTERVENTO DI MESSA IN 

SICUREZZA STRADE COMUNALI VIA SANTA LUCIA E STRADA ALPE COLLA”, per un compenso professionale 

dell'importo di € 1.350,00= oltre C.I. 4% esente IVA, oltre imposta di bollo, per complessivi € 1.404,00= che conferma per il lavoro 

in oggetto, al quale è stato attribuito il seguente codice CIG: B96B3AE71B; 

 

VISTO il progetto esecutivo delle opere di “MESSA IN SICUREZZA STRADE COMUNALI VIA SANTA LUCIA E STRADA 

ALPE COLLA”, pervenuto a questo ente in data 06/12/2025 prot.n.2997, redatto dell’Arch. Jacopo Bainotti, con studio tecnico ad 

Omegna (VB), iscritto all'Albo degli Architetti delle Province di Novara e V.C.O. al n. 1704, per un importo progettuale complessivo 

di €. 150.000,00= così ripartiti: 

 

Opere a corpo  

Importo a base d'asta        €   111.231,96 

Oneri per la sicurezza       €       2.200,00 

Totale opere        €   113.431,96 

Somme a disposizione 

IVA sui lavori 22%        €     24.955,03 

Progettazione, Direzione Lavori, Contabilità, CRE 

compreso contributi previdenziali      €     4.940,00 

Imprevisti – lavori in economia      €     6.673,01 

Totale somme a disposizione       €   36.568,04 

 

Totale Quadro Economico         € 150.000,00 

 

e si compone degli elaborati di seguito elencati: 

 

Documento A- RELAZIONE GENERALE 

Documento B- QUADRO ECONOMICO 

Documento C- CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO 

Documento D- CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI 

Documento E 1- COMPUTO MERTICO ESTIMATIVO 

Documento E 2- COMPUTO ONERI DELLA SICUREZZA 

Documento E 3- ELENCO PREZZI UNITARI 

Documento E 4- INCIDENZA MANODOPERA 

Documento G- PIANO MANUTENZIONE DELL’OPERA 

Documento H- DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA 

Tavola grafica- TAVOLE GRAFICHE diss. n.26-2025 e 27-2025 

 

DATO ATTO che l’opera per complessivi € 150.000,00=, sarà oggetto di richiesta di contributo ministeriale denominato “Fondo 

investimenti stradali nei piccoli comuni”, di seguito “Fondo”, di cui all’articolo 19, comma 1, del decreto-legge 10 agosto 2023, n. 

104, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 ottobre 2023, n. 136, per l’annualità 2025; 

 

DATO ATTO che il progetto esecutivo è stato regolarmente validato in data 10/12/2025, ai sensi dell'art. art. 42 del DLgs n. 

36/2023; 

 

ATTESO che, ai sensi dell’art. 7 comma 1 lettera c) del D.P.R. n. 380/2001 e smi, l’approvazione del presente progetto, da parte 

della Giunta Comunale, sostituisce il rilascio di permesso a costruire; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 201, comma 2, del T.U. 267/2000, l’intervento non è soggetto alla preventiva approvazione 

del piano economico-finanziario; 

 

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

 



VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, resi ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di approvare il progetto esecutivo dal solo punto di vista tecnico relativo alle opere di “MESSA IN SICUREZZA STRADE 

COMUNALI VIA SANTA LUCIA E STRADA ALPE COLLA”, pervenuto a questo ente in data 06/12/2025 prot.n.2997, redatto 

dell’Arch. Jacopo Bainotti, con studio tecnico ad Omegna (VB), iscritto all'Albo degli Architetti delle Province di Novara e V.C.O. al 

n. 1704, per un importo progettuale complessivo di € 150.000,00= così ripartiti: 

 

Opere a corpo  

Importo a base d'asta        €   111.231,96 

Oneri per la sicurezza       €       2.200,00 

Totale opere        €   113.431,96 

Somme a disposizione 

IVA sui lavori 22%        €     24.955,03 

Progettazione, Direzione Lavori, Contabilità, CRE 

compreso contributi previdenziali      €    4.940,00 

Imprevisti – lavori in economia      €     6.673,01 

Totale somme a disposizione       €   36.568,04 

 

Totale Quadro Economico         € 150.000,00 

 

e si compone degli elaborati di seguito elencati: 

 

Documento A- RELAZIONE GENERALE 

Documento B- QUADRO ECONOMICO 

Documento C- CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO 

Documento D- CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI 

Documento E 1- COMPUTO MERTICO ESTIMATIVO 

Documento E 2- COMPUTO ONERI DELLA SICUREZZA 

Documento E 3- ELENCO PREZZI UNITARI 

Documento E 4- INCIDENZA MANODOPERA 

Documento G- PIANO MANUTENZIONE DELL’OPERA 

Documento H- DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA 

Tavola grafica- TAVOLE GRAFICHE diss. n.26-2025 e 27-2025 

 

3) Di dare atto che l’opera per complessivi € 150.000,00=, sarà oggetto di richiesta di contributo ministeriale denominato “Fondo 

investimenti stradali nei piccoli comuni”, di seguito “Fondo”, di cui all’articolo 19, comma 1, del decreto-legge 10 agosto 2023, n. 

104, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 ottobre 2023, n. 136, per l’annualità 2025; 

 

4) Di dare atto che l’approvazione del progetto esecutivo dal punto di vista tecnico, è obbligatorio per poter accedere al “fondo 

investimenti stradali nei piccoli comuni” potendo presentare istanza al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Dipartimento 

per le Opere Pubbliche e le Politiche Abitative, attraverso la piattaforma dedicata al seguente link:https://istanzedigitali.mit.gov.it; 

 

5) Di dare atto che ai sensi dell’art. 7 comma 1 lettera c) del D.P.R. n. 380/2001 e smi, l’approvazione del presente progetto, da parte 

della Giunta Comunale, sostituisce il rilascio di permesso a costruire; 

 

6)Di disporre la pubblicazione all'Albo On line, per quindici giorni consecutivi, ai sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

7)Di disporre altresì la pubblicazione del presente atto oltre che all’Albo Pretorio on line anche sul sito del Comune di Germagno al 

link “Amministrazione trasparente”, quale condizione di efficacia dello stesso. 

 

8)Di prendere atto che il responsabile del procedimento è il Sindaco Fabrizio Vittoni, (ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023), a cui 

vengono demandate le procedure per le fasi di attuazione dell’intervento e del rispetto della normativa vigente in materia di contratti 

pubblici;  

 

9)Di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013; 

 

10)Di dichiarare con separata votazione unanime la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del D.Lgs. 267/2000 e smi; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                f.to VITTONI Fabrizio                                                                             f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 11/12/2025 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 11/12/2025 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                   f.to Dr. Nella VECA  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 11/12/2025 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li  11/12/2025 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                              f.to  Dr. Nella VECA  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 

18/08/2000, n. 267. 

   

Germagno, li 11/12/2025                                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                       f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 11/12/2025 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                               f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li  11/12/2025 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

             TECNICO                                                                                                     ECONOMICO/FINANZIARIO                                        

  f.to Fabrizio VITTONI                                                                                 f.to  Elena MEDICI 
 

 

   


